## HISTORIA, HISTORICUS.

Historia unde dicta, & quid sit; Vide verb. *Historia, Historicus n. 1. & 2.*  
 Quatuor historiæ species assignantur, & quomodo ab Historia, ac inter se ipsas differant, *ib. n. 3. ad 10.*  
 Historia alia est Sacra, alia Prophana, alia Civilis, alia Ecclesiastica, & alia Mixta, & singulæ explicantur, *ibidem num. 11.*  
 Historici primi inventores qui fuerint, *ib. n. 12. & 13.*  
 Quid in Historia, quid in Historico principalis requiratur, *ib. n. 14. Vide not. novif. ib. ad n. 14.*  
 Historicus an, & quando, & in quibus causis sit præstanda fides, vel non, *ib. n. 15. ad 29.*  
 Historico coevo magis standum est, quam non coevo, *ibid. num. 30.*  
 Historicum Criticam maxime decet, si christiane fiat, *ibidem num. 31.*  
 An, & quæ in dubium ab Historico ponenda, vel neganda, *ibid. num. 32. & 33.*

Involuntaria Heredis institutione quid inspicere debeat, *ib. in nov. add. num. 16. ad fin.*  
 Heredis auctoritas & Jus in funere testatoris parando, *ib. in add. Auct. num. 58. ad 62.*  
 Hæres ex Testamento gravatus nimis Legatis, & Fideicommissis quando possit, vel non, detrahere Falcidiam, Trebellianicam; Vide verb. *Falcidia.*

## HÆRESIS.

Hæresis unde sit dicta; Vide verb. *Hæresis num. 1.*  
 Hæresis alia est materialis, alia formalis, & quæ sit utraque, *ib. num. 2. 3. & 4.*  
 Ad hæresim formalem duo requiruntur, id est error in intellectu, & pertinacia in voluntate, *ib. num. 15.*  
 Talis pertinacia in quo consistat, *ib. num. 6.*  
 Talis pertinacia, & error ejus, & contra quod esse debeant, *ib. num. 6. 7. & 8.*  
 Hæresis formalis alia est interna, & alia externa, & quæ sit utraque, *ib. num. 9.*  
 Hæresis externa alia est occulta, & alia publica, *ib. num. 10.*  
 Quot, & quæ fuerint hæreses, & Hæresiarchæ, *ib. num. 11.*  
 Hæresis per quid differat a Schismate, *ib. num. 12. & 13.*  
 Schisma purum, & mixtum in quo differant, *ib. num. 14. 15. & 16.*  
 Hæresis causa ad quem spectet, *ib. num. 17.*  
 Judices Ecclesiastici in causa hæresis in specie qui sint, *ib. num. 18. ad 26.*  
 Inquisitores & Episcopi, an & quomodo possint procedere in causa hæresis, *ib. num. 27.*  
 Episcopi qua facultate gaudeant in locis, ubi non viget officium Inquisitionis, *ib. num. 28.*  
 Principes, Potestates, & Judices sæculares an possint se immisceri in Processum a Judice Ecclesiastico contra hæreticos institutum, & ad quid teneantur in casu, *ib. num. 29. 30. & 31.*  
 Ab hæresi quocumque modo sumpta qui possit absolvi vel non, *ib. num. 32. ad 37. & verb. Absolutio.*  
 Absolutio ab hæresi in foro interno, non suffragatur in foro externo, *ib. num. 38.*  
 Quid stabiliverit Benedictus XIV. circa Hæresis abjuratorem ante dispensationem Matrimoniale, & circa eos, qui hæresi occulta detinentur, aliaque; Vide *ib. in add. Auct. num. 39. ad 45.*  
 Quæ sit hæretica propositio, vel hæresi proxima, vel sapiens hæresim, vel suspecta de hæresi; Vide verb. *Propositiones damnatæ num. 22. ad 25.*

## HÆRETICUS.

Hæreticus quis sit, & ad hæreticum formalem constituendum quid requiratur, & quis dicatur talis; Vide verb. *Hæreticus num. 1. ad 6.*  
 Hæreticus alius est lapsus, & alius relapsus, & quis sit uterque, *ib. num. 7.*  
 Relapsus alius dicitur manifestus, & alius præsumptus; & quis sit uterque, *ib. num. 8. & 9.*  
 Hæreticus, vel Schismaticus, si non respiciat, an salvari possit, *ib. num. 10.*  
 Vide notata *ibid. in nov. add. sub litt. A. & B.*  
 Cathemenus si a fide deficiat an sit censendus hæreticus, *ibid. num. 11.*  
 Fide, & invalide baptizati deferentes fidem, vel eam negantes metu mortis; Et asserentes Animam rationalem non esse formam Corporis humani, vel non esse immortalem; & asserentes Terram esse mobilem, Solem vero immobilem, an pro hæreticis, habendi sint, *ibid. num. 12. ad 16.*  
 Reprehenditur Auctor *num. 15. ib. in nov. add. sub litt. A. & in not. novif. ad num. 16. sub litt. B.*  
 Communicatio cum hæreticis an licita sit, vel non, *ibid. num. 17. 18. & 19.*  
 Ad Auctoris *num. 19.* vide notata *ib. in nov. add. sub litt. A. & in verb. Fides in append. seu nov. Artic.*  
 Matrimonia Catholicorum cum hæreticis an licita, & in quibus locis; & aliquod pactum in his contrahendis fieri solitum tamquam iniquum reprobatur, *ibid. num. 20. ad 26.*  
 Vid. *not. novif. ad num. 24. sub litt. B.*  
 Disputatio de Fide cum hæreticis quibus personis, & in quibus locis prohibeatur, vel non, *ibid. n. 27. 28. & 29. & verb. Fides num. 26.*

Hæretici cum proprio ritu an tolerandi in Terris Catholicorum, *ibid. num. 30. & 32.*  
 Hæretici sub qua pœna sint revelandi, ac denuntiandi, & quibus, *ibidem num. 32. & 33.*  
 Libros hæreticorum legentes, imprimentes, retinentes &c. in quas censuras incurrant, *ibid. num. 34. & verb. Libri.*  
 Hæretici omnes formales externi, eisque Credentes, ac eorum Receptores, Defensores, Fautores, ac eos in loco Sacro sepelientes, in quas censuras incurrant, *ibid. n. 34. ad 41.*  
 Hæretici omnes, eorum Fautores, Receptores &c. an sint irregulares, & inhabiles ad Beneficia Ecclesiastica, & talli inhabilitas an comprehendat etiam eorum Filios, ac nepotes, *ibid. num. 42. ad 54.*  
 Quid de obtinente Beneficium ad hæreticorum preces, *ibid. num. 55.*  
 Hæretici, eorumque Fautores &c. sunt privati Sepultura Ecclesiastica, *ibid. num. 56.*  
 Hæretici an gaudeant Ecclesiæ immunitate, *ibid. num. 57. et 58.*  
 Hæretici, eorumque Fautores, an sint infames, inhabiles ad Officia publica, *ibid. num. 59. 60. & 61.*  
 Hæretici an, & quando amittant potestatem in Filios, facultatem testandi, & hereditandi, bonorum possessionem, ac jurisdictionem in vassallos, & servos, *ibid. num. 62. ad 68.*  
 Hæretici ad quas pœnas damnandi. Et quid si impunitates, aut relapsi, *ibid. num. 69. 70. & 71.*  
 Filii, & Filie hæreticorum an, & qualis hereditatis sint capaces, an sint infames, & a quibus pœnis sint immunes, *ibid. num. 72. ad 77.*  
 Hæretici ad Fidem Catholicam redeuntes an licite possint retinere bona Ecclesiastica a suis Majoribus, vel a seipsis usurpata, *ibid. num. 78.*  
 Plura ex Bened. XIV. adducuntur, *ibid. num. 79. & seqq.*  
 Corrigitur hic Auctor. *ib. in nov. add. sub litt. a.*  
 Hæreticus privatur ipso facto omnibus bonis, & juribus, *ib. in add. num. 1.*  
 Si tamen accedat sententia Judicis declaratoria iaculis hæresis, & pœnæ condignæ, *ibid. in nov. add. num. 2.*  
 Ad hoc procedat respectu Hæretici manifesti; Vide *ibid. in nov. add. num. 3.*  
 Explicatur text. *in cap. 26. de verb. signifi. ib. in nov. add. num. 4.*  
 Debitorum Hæretici etiam manifesti licet solvere non teneantur Hæretico ipsius creditum, tamen nihil sibi locupletatur, quum Fisco illud solvere debeant, *ib. in nov. add. num. 5. & 6.*  
 Quid si Fiscus non exegerit Creditum Hæretici, interimque Hæresis absolutus fuerit ab omni pœna, *ib. in nov. add. num. 7.*  
 Licet lapsus in Hæresim repellatur a testimonio dicendo, ab eo tamen minime repellitur ille, qui Patris sui vestigiis sequens hæreticus natus est, *ib. in nov. add. num. 8. & 9.*

## HEBDOMADA, HEBDOMADARIUS.

Hebdomas, Hebdomada quid sit? Vide verb. *Hebdomada num. 1. 2. & 3.*  
 Decanus in quo loco sedere debeat in hebdomada, quo inservit ut Canonicus, *ibid. num. 4. & 5.*  
 Canonicus in Sacris non constitutus, an habere debeat suam hebdomadam, *ibid. num. 6.*  
 Alia ad rem, *ibidem num. 7. ad 10.*  
 Hebdomadarius non debet celebrare valde diluculo, *ib. n. 11.*  
 Quid si Hebdomadarius sit absens, *ibid. num. 12. & 13.*  
 Hebdomadarius an possit prætere celebrationem Missarum ad primam Dignitatem spectantium, & paratus, vel non paratus, in quo loco sedere debeat, *ibid. num. 14. 15. & 16.*  
 Hebdomadarius in decantandis horis Canonicis non debet stola, *ibid. num. 17.*  
 Canonici quando denominentur hebdomadarii, & contra. Et ad quid tales hebdomadarii teneantur, *ibid. num. 18. & 19.*  
 Dignitates Collegiarum an teneantur officium hebdomadarii exercere, *ibid. num. 20.*  
 Hebdomadarius Officium facturum, in quo loco sedere debeat, *ibid. num. 21.*

An Canonicus Hebdomadarius paratus sedere debeat in scamno panno cooperto a cornu Epistolæ preparato, an in primo stallo ab ea parte Ghori, in qua Hebdomada obtinuit, *ib. in nov. add. num. 1. & seqq.*

## HEBRÆUS.

Hebræus an gaudeat immunitatis privilegio; Vide verb. *Hebræus num. 1. 2. & 3.*  
 Cognitio Causæ hebræorum ad quem spectet; *ibid. num. 4. & 5.*  
 Quid de Muliere hebræa ad fidem conversa relicto viro, qui transeat ad secundam Uxorem, & quod aliquod tempus cum ipsa ad fidem convertitur, *ibid. num. 6.*  
 Parochi quid possint ab hæbreis exigere, *ibid. num. 7.*  
 Hebræi an obligari possint ad Festa Ecclesiæ servanda, *ibid. num. 8.*  
 Hebræorum habitatio quomodo situanda, *ibid. num. 9.*  
 Alia ad rem, *ibid. num. 10. & seq. ubi plura scitu digna inveniuntur.*  
 Et ad *num. 128.* Auctoris notata; Vide *ib. in nov. add. sub litt. a.*  
 Judæi sunt in servitute Christianorum non quidem penali, sed civili, & quam ex hac servitutis specie, & ab Asyllo præstito eisdem in variis Status Ecclesiastici Civitatibus consequantur; Vide, *ib. in add. Auctoris num. 219. ad 225.*  
 Variæ doctæ sapienterque stabilita, decreta, ac decisa enunciuntur circa Hebræorum Infantium, & aliorum Baptismum, *ib. in add. Auctoris n. 226. ad 244. & in add. Censoris Theologi.*  
 De his, qui Baptismo lavati ad Judaicos redeunt ritus, *ib. in add. Auctoris n. 244. ad 251.*  
 Utrum iis in casibus, in quibus Leges Hebræorum forenses contrariæ sunt juri communi, vel particulari quorumcumque locorum controversæ inter ipsos motæ decidendæ sint secundum forenses eorum Leges, an secundum Jus commune, vel particulare, *ib. in nov. add. num. 1. et seqq.*  
 Hebræi, qui & Judæi, unde sic dicti; Vide verb. *Thalmud, Hebræorum num. 11.*